
Entwicklung der Lohnkosten durch Einführung des Mindestlohns 

Unter Lohnkosten 2013 Lohnkosten 2014 Lohnkosten 2015 
nehmer mitgeteilt hochgerechnet bei Mindestlohn und Nachtzuschlag 

1 96.884 ca. 59.000 ca. 104.000 
2 53.613 ca. 73.450 ca. 75.400 
3 35.339 ca. 29.600 ca. 24.100 
4 22.814 ca. 20.000 ca. 24.300 
5 24.144 ca. 33.600 ca. 49.200 
6 27.400 ca. 27.400 ca. 15.800 
7 40.497 ca. 43.000 ca. 53.200 
8 15.420 ca. 16.700 ca. 23.800 
9 40.442 ca. 31.500 ca. 50.200 

10 112.600 ca. 123.800 ca. 144.400 

„Einnahme-PLUS" durch die von der Verwaltung vorgeschlagene Tarifanpassung 
(nur Grundgebühr und Wegstreckenentgelte) 

Unter
nehmer 

Fahrten Besetzt-Kilometer „Einnahme-PLUS" 

1 3.840 96.000 21.120 
2 12.000 120.000 30.000 
3 5.090 28.000 8.145 
4 6.000 60.000 15.000 
5 8.125 65.000 17.063 
6 1.667 25.000 5.833 
7 5.133 61.600 14.887 
8 3.048 32.000 7.924 
9 6.000 42.000 11.400 

10 18.814 131.700 35.747 

Kompensation der mindestlohnbedingten Kostenentwicklung 

Unter Lohnkosten Lohnkosten 2015 Differenz Kompensation durch 
nehmer 2014 bei Mindestlohn und Lohnkosten „Einnahme-PLUS" 

hochgerechnet Nachtzuschlag 

1 ca. 59.000 ca. 104.000 - 45.000 21.120 
2 ca. 73.450 ca. 75.400 1.950 30.000 
3 ca. 29,600 ca. 24.100 + 5,300 8.145 
4 ca. 20.000 ca. 24.300 4.300 15.000 
5 ca. 33.600 ca. 49.200 - 15.600 17.063 
6 ca. 27.400 ca. 15.800 + 11.600 5.833 
7 ca. 43.000 ca. 53.200 - 12.200 14.887 
8 ca. 16.700 ca. 23.800 7.100 7.924 
9 ca. 31.500 ca. 50.200 - 18.700 11.400 

10 ca. 123.800 ca. 144.400 - 20.200 35.747 




